
Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 

Extrato - Adjudicada e Homologada 

Pregão Eletrônico nº 003/2024 – FUNCITERN  

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, resolve: HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2024 – FUNCITERN, tipo "Menor preço", cujo objeto é “Contratação de empresa para o formalizar a 

fabricação e instalação de 2 (duas) coberturas, a fim de atender às necessidades específicas do Projeto de Monitoramento de Praias, conforme quantidades 

e especificações constantes no Edital e seus anexos”, e ADJUDICA o Lote 01 em favor da empresa NORTE PLACA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 

com valor adjudicado total do Lote 01 de R$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais). Estando todas as documentações apresentadas de acordo com as exigências 

editalícias. 
 

Mossoró/RN, 18 de junho de 2024. 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 

Diretor Presidente FUNCITERN 

 


